
   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
USNESENÍ  

z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.11.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/34/1823/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr prezentace hospodaření Královéhradeckého kraje prostřednictvím portálu 

CityVizor. 
II.  s c h v a l u j e  
  prezentaci hospodaření Královéhradeckého kraje prostřednictvím portálu CityVizor. 
III. u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci prezentace hospodaření Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
portálu CityVizor. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1824/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2023 v oblasti sociálních věcí dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/34/1825/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, reg. 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
2 

číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958" ve výši 15.309.427,11 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 15.309.427,11 Kč na projekt "Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:29.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1826/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu akcí podpořených k financování v rámci výzvy Státního fondu 

dopravní infrastruktury na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy 
na silnicích II. a III. třídy v roce 2022 („Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 
2022“) dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110010/2023 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U47+U104 - II/303 Jetřichov, ISPROFOND 
5527110010, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110008/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U84 - II/300 Miletín, ISPROFOND 5527110008, 
mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury 
(IČ: 70856508) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110009/2023o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná, ISPROFOND 
5527110009, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 4. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110012/2023o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 Nechanice, ISPROFOND 
5527110012, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

 5. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110013/2023o poskytnutí finančních 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
3 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U227 - II/321 Černíkovice, ISPROFOND 
5527110013, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 

 6. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110014/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí, ISPROFOND 5527110014, 
mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury 
(IČ: 70856508) dle přílohy č. 6 důvodové zprávy. 

 7. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110015/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka, ISPROFOND 
5527110015, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 7 důvodové zprávy. 

 8. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110011/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín, ISPROFOND 5527110011, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury 
(IČ: 70856508) dle přílohy č. 8 důvodové zprávy. 

 9. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110007/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 k akci 
Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín, ISPROFOND 5527110007, 
mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury 
(IČ: 70856508) dle přílohy č. 9 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci 
akcí dle důvodové zprávy.   
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.12.2024 

 3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:15.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1827/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – na financování 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
4 

nezpůsobilých výdajů ve výši 5.120.978,06 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ 
z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1469/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.12.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1828/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 494.644,73 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 741.967,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 362.708,17 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
5 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.12.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1829/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 416.605,32 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/22/1574/2023 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 509.184,27 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1574/2023 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 1.499.031,69 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 
2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/22/1574/2023 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2024 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
6 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:06.12.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1830/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, 

Horská 258, Vrchlabí, reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0002870 a Rekonstrukce, 
dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí, reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0002978 předložených do 42. Výzvy –
Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
100.000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Přístavba a 
stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí z finančních 
prostředků vyčleněných v kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost projektů 
(protokol VP 2023). 

 2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
100.000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu 
Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU 
CHKT, Kostelec nad Orlicí z finančních prostředků vyčleněných v kapitole 21 na 
přípravu, řízení a udržitelnost projektů (protokol VP 2023). 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy 
a administrace veřejných zakázek projektů Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE 
Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí a Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy 
bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí dle důvodové zprávy.  
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.03.2025 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
7 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1831/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber (MNDK) – člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1832/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dětský domov a školní jídelna, 

Sedloňov, stavební úpravy – II. etapa – stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov, 

stavební úpravy – II. etapa – stavební práce – stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
8 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Šárka Michalíková - člen 
Iva Javůrková - člen 
-------------------------------- 
Ing. Jaromír Dědeček - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Václav Jarkovský – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1833/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – stavební práce“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 
sociálních služeb DNSV – stavební práce“, a to účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., 
IČO 28858531, se sídlem, Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, s nabídkovou cenou 
35.563.990,82 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti komunitních 
pobytových sociálních služeb DNSV – stavební práce“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení  

termín:15.12.2023 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
9 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:15.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1834/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem Výrobník na ultračistou vodu pro LC/MS pro Oblastní 
nemocnici Jičín dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen "zákona"). 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

a to účastníka Česká voda - MEMSEP, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 
102 00 Praha 10, IČO: 25035070, s nabídkovou cenou 150.000 Kč bez DPH, neboť 
nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky. 

 2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým 
je společnost Merck Life Science spol. s r.o. , se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 45794171 s nabídkovou cenou celkem 151.921 Kč 
bez DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na vyloučení účastníka Česká voda - 
MEMSEP, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
IČO: 25035070) v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výrobník na ultračistou vodu pro LC/MS 

pro Oblastní nemocnici Jičín“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: Merck 

Life Science spol. s r.o., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 45794171 s nabídkovou cenou celkem 151.921 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1835/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    USNESENÍ RK/31/1639/2023 ze dne 30.10.2023. 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na ukončení smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Revitalizace 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
10 

objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II“, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o vypořádání a zániku závazků ze smlouvy o dílo, uzavřené dne 12.07.2022 se 

zhotovitelem PROXION s.r.o., IČ 25264451, se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, 
celková smluvní cena 1.870.000 Kč bez DPH, na jejímž základě provádí zhotovitel 
vypracování souboru projektových dokumentací se zajištěním inženýrské činnosti a 
následným autorským dozorem při realizaci stavby na základě dokumentací zhotovované, 
na akci s názvem „Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři – Josefově, 
ul. 5. května“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1836/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/30122 Žďár nad Metují“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., 

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO: 608 38 744 
(1.939.764,90 Kč bez DPH, 2.347.115,53 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30122 Žďár nad Metují“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO: 608 38 744 (1.939.764,90 Kč 
bez DPH, 2.347.115,53 Kč vč. DPH) 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1837/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa komunikace v km 
9,714 - 9,764“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
11 

mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 
(1.637.728,32 Kč bez DPH, 1.981.651,27 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa 

komunikace v km 9,714 - 9,764“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a mosty 
a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (1.637.728,32 Kč 
bez DPH, 1.981.651,27 Kč vč. DPH) 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1838/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 299-002 

Třebechovice pod Orebem“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most ev. č. 299-002 Třebechovice pod Orebem“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 299-002 
Třebechovice pod Orebem“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Bc. Libor Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2024 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
12 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1839/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32834 Milíčeves – Butoves“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32834 Milíčeves – Butoves“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32834 Milíčeves – 
Butoves“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:29.02.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
13 

 
USNESENÍ RK/34/1840/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice – 

rekonstrukce komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“. Zadavatelem je 
na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a obec Libňatov 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-
002 Libňatov“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice – 

rekonstrukce komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Bc. Jaroslav Pich 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, Ing. Jiří Koutník, Ing. Eva 
Vortelová, zástupce obce Libňatov 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1841/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:    



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
14 

 - navýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV za současného navýšení 
kap. 28 běžných výdajů určených na projekt Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III (ORG 1240) ve výši 
4.046.991,07 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1842/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o podmínkách pronájmu nemovitých věcí v k. ú. Jičín za účelem 

zajištění administrativního zázemí příspěvkové organizace Královéhradeckého 
Domov sociálních služeb Chotělice 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, za součinnosti věcně příslušného odboru a ředitele 
příspěvkové organizace vyjednávat s protistranou o podmínkách pronájmu. 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1843/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Specifické ukazatele příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2023, dle

Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:11.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1844/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za 2. pololetí 

2023, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení   
termín:11.12.2023 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
15 

 
USNESENÍ RK/34/1845/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Akčního plánu na roky 2024–2025 Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 2022–2030 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh Akčního plánu na roky 2024–2025 Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 2022–2030 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci Akčního plánu na roky 2024-2025 Strategie rozvoje cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje 2022–2030 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/34/1846/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  koncepce rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury dle přílohy č. 1-4 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  koncepce rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury dle přílohy č. 1-4 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit součinnost a kontrolu naplňování cílů koncepcí rozvoje příspěvkových 
organizací v oblasti kultury v závislosti na schválených rozpočtech těchto 
organizací v letech 2024-2029 
termín:31.12.2029 

 2. PhDr. Michalu Babíkovi, řediteli Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
zajistit naplňování cílů Strategického plánu Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
2024-2029 v závislosti na schváleném rozpočtu organizace v letech 2024-2029 
termín:31.12.2029 

 3. Ing. Marcelu Bělíkovi, řediteli Hvězdárny v Úpici 
zajistit naplňování cílů Koncepce činnosti a rozvoje Hvězdárny v Úpici 2024-2029 
v závislosti na schváleném rozpočtu organizace v letech 2024-2029 
termín:31.12.2029 
 
 
 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
16 

 
 4. Mgr. Martině Erbsové, ředitelce Centra uměleckých aktivit, příspěvkové 

organizace 
zajistit naplňování cílů Koncepce rozvoje Centra uměleckých aktivit, příspěvkové 
organizace pro roky 2024-2029 v závislosti na schváleném rozpočtu organizace 
v letech 2024-2029 
termín:31.12.2029 

 5. doc. Mgr. Petru Grulichovi, Ph.D., řediteli Muzea východních Čech v Hradci 
Králové 
zajistit naplňování cílů Koncepce rozvoje Muzea východních Čech v Hradci 
Králové pro roky 2024-2029 v závislosti na schváleném rozpočtu organizace 
v letech 2024-2029 
termín:31.12.2029 

 

 
USNESENÍ RK/34/1847/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 
264.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1848/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  prodloužení realizace projektu do 31.12.2023 na základě Rozhodnutí č. 1 o změně 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, kterým se prodlužuje realizace projektu „Komunitní 
zahrada kapucínského kláštera v Opočně“ reg. číslo KU-CH2-025 z Fondů EHP 2014-
2021 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO 71218840, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 01.01.2024 - 30.06.2024  
termín:30.06.2024 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
17 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1849/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:15.12.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:29.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1850/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267: 
- člen určený zřizovatelem: předseda - Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Martin Červíček 
- člen určený krajským úřadem: Mgr. Martin Struna 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství: Mgr. Bc. Petr Lehký 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství: Ing. Bc. Alena 
Synková  
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školského 
zařízení: Jana Kopecká 
- školní inspektor ČŠI: Mgr. Martina Bělková 

II.  s o u h l a s í  
  s přizváním Mgr. Věry Gápové, Dis., referentky oddělení středního a speciálního 

vzdělávání odboru školství KÚ KHK, k jednání konkursní komise na obsazení 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
18 

vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Dětského domova a školní jídelny, 
Nechanice, Hrádecká 267 jako odborníka s hlasem poradním, který není členem 
komise 

III. p o v ě ř u j e  
  výkonem funkce tajemníka konkursní komise uvedené v bodu I. tohoto usnesení 

referentku oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru školství 
termín:13.12.2023 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit jmenování konkursní 

komise dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:13.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1851/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 7. A8 oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve 
třídě 7. A8 oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2023/2024 - 2024/2025 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitelku školy 
termín:08.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1852/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na podání žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT na podporu 

oborových soutěží v roce 2024 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje do výzvy MŠMT s názvem "Výzva na 
podporu oborových soutěží v roce 2024"  
termín:15.12.2023 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
podat žádost Královéhradeckého kraje do výzvy MŠMT s názvem "Výzva na 
podporu oborových soutěží v roce 2024" 
termín:15.12.2023 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
19 

 
USNESENÍ RK/34/1853/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  podání žádosti Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým 

centrem Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje 
v krajském projektu za Královéhradecký kraj do Výzvy MŠMT pro podávání žádostí 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární 
prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 
zařízení pro rok 2024 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu s podáním žádosti Pedagogicko-psychologickou poradnou a 

Speciálně pedagogickým centrem Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje v krajském projektu za Královéhradecký kraj do Výzvy 
MŠMT pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví 
ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:05.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1854/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace projektu Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy 

bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí, reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/22_042/0002978 předloženého do 42. Výzvy – Střední školy 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027. 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MMR-74860/2023-55/1 k projektu 
Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU 
CHKT, Kostelec nad Orlicí, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_042/0002978 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí 

SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_042/0002978, za 
podmínky schválení aktualizace příslibu financování Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 04.12.2023 (návrh č. ZK/N 14005). 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2025 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
20 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/34/1855/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ocenění vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 

Královéhradeckého kraje "Firma škole a škola firmě" 2023 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  seznam párů firma - škola navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole a škola firmě" 2023 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit slavnostní předání ocenění 
termín:12.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1856/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel organizací podpořených na Burze 

filantropie dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Poskytnutí dotací na individuální účel organizacím podpořeným na Burze 

filantropie ve výši 70.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví 
individuální dotace), finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány: 

 a) Apropo Jičín, o.p.s. - projekt Intenzivní neurorehabilitace pro Honzíka, reg. č. 
23RGI02-0259 - 10.000 Kč 

 b) Aspekt z. s. - projekt Učit se jinak, reg. č. 23RGI02-0278 - 2.700 Kč 
 c) Centrum Orion, z.s. - projekt Smyslová zahrada - zelená oáza klidu a pohodlí, 

reg. č. 23RGI02-0253 - 15.000 Kč 
 d) DOMEČEK SEVER, z.s. - projekt Snovačky, RUČNÍ PRÁCE NAŠICH BABIČEK, 

reg. č. 23RGI02-0258 - 5.000 Kč 
 e) FortArt z.s., projekt Odpad jako kreativní materiál, reg. č. 23RGI02-0264 -

12.500 Kč 
 f) Oblastní charita Hradec Králové. projekt Kdy už tam budem?, reg. č. 

23RGI02-0254 - 10.000 Kč 
 g) PFERDA z.ú., projekt Jsem barista, ne diagnóza, reg. č. 23RGI02-0263 -

10.000 Kč 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
21 

 
 h) Skok do života o.p.s., projekt Chováme se udržitelně, reg. č. 23RGI02-0273 -

4.800 Kč 
 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s organizacemi dle bodu II. /1. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1857/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/31/1679/2023 ze dne 30.10.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
23OPK01" a v příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k podpoře v rámci 
dotačního programu 23OPK01", a to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č. 23OPK01-0016, žadatel XXXXXXXX - vyřazení žádosti z důvodu 
úmrtí žadatele; 

 2. žádost o dotaci č. 23OPK01-0031, žadatel XXXXXXXX - změna zdroje vytápění a 
výše dotace.  

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování žadatelů a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu 
přijatého usnesení a na základě pověření.  
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1858/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 23OPK01, dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 23OPK01 a 

jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 4.460.000 Kč všem žadatelům o dotaci 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu 
č. 23OPK01; 

 2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují 
podmínky dotačního programu č. 23OPK01 a jsou uvedeni v příloze č. 2 
důvodové zprávy. 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
22 

 
III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování všech 

žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se 
žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1859/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vypovězení níže uvedených Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje uzavřených v rámci dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí lokálního 
vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) a č. 22OPK01 Výměna kotlů 
pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji z důvodu porušení 
podmínek: 

 1. č. 21OPK01-0107 NZÚ-AMO, příjemce XXXXXXXX; 
 2. č. 22OPK01-1101, příjemce XXXXXXXX. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 21OPK01-0301 NZÚ-AMO od příjemkyně 

XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního 
vytápění v Královéhradeckém kraji III;  

 2. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0056 od příjemce XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji I; 

 3. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0341 od příjemkyně XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji I; 

 4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0431 od žadatelky XXXXXXXX 
v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III;  

 5. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0456 od žadatele XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III;  

 6. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0580 od žadatele XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji I; 

 7. obdržené odstoupení od žádosti č. 23OPK01-0033 od žadatele XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 23OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji II; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi 

Smluv dle odst. I. přijatého usnesení. 
termín:29.02.2024 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
23 

 
USNESENÍ RK/34/1860/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0816 s příjemkyní XXXXXXXX v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 
vytápění a výše dotace). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1861/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o aktualizaci Plánu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:08.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1862/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  text vzorové Smlouvy o zajištění stomatologické LPS v Královéhradeckém kraji dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/34/1863/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci Smluvních přepravních podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO. 

  



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
24 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Smluvních přepravních podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 

k 10.12.2023. 
 

 
USNESENÍ RK/34/1864/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 1 Dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na 

vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na 
vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1865/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu práv a povinnosti z územního rozhodnutí a 

stavebního povolení. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu práv a povinnosti z územního rozhodnutí a 

stavebního povolení. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o převodu práv a povinnosti z územního rozhodnutí a 
stavebního povolení. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1866/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD BUS spol. s r.o. od 10.12.2023. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD BUS spol. s r.o. od 10.12.2023. 
 
 
 
  



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
25 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD BUS spol. s r.o. od 10.12.2023. 

  termín: 08.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1867/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2023. 

 

 
USNESENÍ RK/34/1868/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle znaleckého 
posudku v místě a čase obvyklé): 
Pozemek, pro stavbu č. 36575, „Úprava křižovatky silnic I/16 a III/01613 v Dolní 
Kalné směr Ždírnice“, o celkové výměře trvalého záboru 114 m2 
- p. p. č. 410/1 – trvalý travní porost, výměra 3.054 m2 (trvalý zábor 114 m2) 
v k. ú. Slemeno v Podkrkonoší a obci Dolní Kalná 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupní cena záboru: 114.000 Kč (1.000 Kč/m2, dle znaleckého posudku 
č. 5476/305/2022 v čase a místě obvyklé činí 122,60 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
26 

 
USNESENÍ RK/34/1869/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle znaleckého 
posudku v místě a čase obvyklé): 
Pozemek, pro stavbu č. 36575, „Úprava křižovatky silnic I/16 a III/01613 v Dolní 
Kalné směr Ždírnice“, o celkové výměře trvalého záboru 66 m2 
- p. p. č. 96 – trvalý travní porost, výměra 8.182 m2 (trvalý zábor 66 m2) 
v k. ú. Přední Ždírnice a obci Horní Olešnice 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupní cena záboru: 15.180 Kč (230 Kč/m2, dle znaleckého posudku č.5476/305/2022 
v čase a místě obvyklé činí cca 81,73 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1870/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle znaleckého 
posudku v místě a čase obvyklé): 
Pozemek, pro stavbu č. 33165, „II/300 Miletín - Zdobín“, o celkové výměře trvalého 
záboru 60 m2 
- p. p. č. 403/6 – trvalý travní porost, výměra 11.009 m2 (trvalý zábor 60 m2) 
 v k. ú. a obci Miletín 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupní cena záboru: 24.000 Kč (400 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 7273–
008/2023 v čase a místě obvyklé činí 120 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
27 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1871/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Povinný: Statutární město Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat přípojku kanalizace v části pozemků: 
p. p. č. 240/2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p. p. č. 1374/2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 239/106 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 239/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat retenční nádrž v části pozemku: 
p. p. č. 1374/2 ostatní plocha - jiná plocha 
- právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat teplovod v části pozemku: 
p. p. č. 1374/2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Hradci Králové 
Ocenění věcného břemene: 188.540 Kč (+ DPH v zákonné výši) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene v souladu s tímto usnesením 
termín:19.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1872/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku dočasných a trvalých záborů pro realizaci stavby přeložky silnice č. II/303 

v úseku Běloves - Velké Poříčí užívaných zemědělci. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o způsobu užívání pozemků a ukončení/přerušení jejich užívání 

Uživatel: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX 
Investor: Královéhradecký kraj 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
28 

Náhrada: krom dalších povinností bude kraj povinen od 01.12.2023 hradit uživateli
veškerou vzniklou škodu a ušlý zisk 
Účel smlouvy: předčasné ukončení užívacích vztahů s uživatelem na pozemcích 
trvalého záboru a umožnění užívání pozemků dočasného záboru, na kterých uživatel 
v současné době hospodaří 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o způsobu užívání pozemků a ukončení/přerušení jejich užívání 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1873/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr budoucího využití pozemku p. p. č. 372 v katastrálním území a obci Náchod, 

jak odpovídá důvodové zprávě; 
vlastník: Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
zájemce: Královéhradecký kraj 
předpokládaná cena: 1.350.000 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o převod vlastnického práva k pozemku p. p. č. 372 v katastrálním 

území a obci Náchod; 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1874/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci - budovy Nádražní č.p. 296, Opočno 

Vlastník: / půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
Další smluvní strany: 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
Předmětná nemovitá věc: pozemek parcelní číslo 726, součástí je budova č.p. 296 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Doba trvání: od 01.01.2024 na dobu neurčitou 
vše dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
29 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1875/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 2023/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí, společnosti 
Zásilkovna s.r.o., se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9 s umístěním  
Z-boxu, automatu sloužícího k vydávání zásilek na pozemku. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1876/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- instalace klimatizační jednotky na oddělení laboratoří do prostor laboratoře, kde 
bude v rámci dodávky automatických laboratorních linek instalována nová 
klimatizační jednotka, která bude vyhovovat nově dodávané technologii laboratoře. 
Podmínky souhlasu: 
a) instalaci provede firma, která dodává automatické laboratorní linky 
b) náklady na instalaci klimatizačních jednotek budou hrazeny Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. 
c) při ukončení podnájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. zůstanou 
klimatizační jednotky součástí budovy a budou bezúplatně převedeny na nájemce.  
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení 
Vše dle důvodové zprávy. 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
30 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:18.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1877/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
- instalace klimatizačních jednotek na oddělení LDN v hodnotě cca 303.710 Kč včetně 
DPH. 
Podmínky souhlasu: 
- technické zhodnocení bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy a 
platnými technickými normami (ČSN/EN) - vystavením faktury za uvedené technické 
zhodnocení potvrzuje Oblastní nemocnice Náchod a.s. splnění podmínky souhlasu. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení 
2) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace pevných zástěn s konstrukcí do betonového stropu v hodnotě cca 
248.699,80 Kč včetně DPH. 
Podmínky souhlasu: 
- technické zhodnocení bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy a 
platnými technickými normami (ČSN/EN) - vystavením faktury za uvedené technické 
zhodnocení potvrzuje Oblastní nemocnice Jičín a.s. splnění podmínky souhlasu. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:18.12.2023 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
31 

 
USNESENÍ RK/34/1878/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s v ě ř u j e  
  rozhodování o uzavírání smluv o nájmu nebytových prostor v budově čp. 640, která 

je součástí parcely p. č. 729/3 v katastrální území Opočno pod Orlickými horami a 
obci Opočno, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odboru majetkosprávnímu a 
krajskému živnostenskému úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/34/1879/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společností  

M - SILNICE a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1880/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem dohody o majetkovém vypořádání investičního záměru ve znění dle 

přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
investiční záměr: 
„Pracoviště Muzea Náchodska a pracoviště Galerie výtvarného umění v Náchodě –

ulice Kladská čp. 733, Náchod“ 
termín realizace: nejpozději do 31.12.2030 
protistrana: město Náchod 
předmět dohody: 
závazek města bezúplatně převést kraji část pozemku st. p. č. 570, pozemek st. p. č. 
3027 a část pozemku p. p. č. 2067/124, vše k.ú. a obci Náchod, potřebné pro realizaci
investičního záměru, a současně závazek kraje v budoucnu bezúplatně poskytnout 
městu pro naplnění veřejného zájmu potřebné pozemky v odpovídající hodnotě a 
vzdání se nároků plynoucích ze smlouvy o smlouvě budoucí darovací uzavřené mezi 
stranami dne 17.04.2023 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dohody 
o majetkovém vypořádání investičního záměru dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2023 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
32 

 
USNESENÍ RK/34/1881/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stanovisko společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

k navýšení pojistného na další pojistná období; 
II.  s c h v a l u j e  
  navýšení běžného pojistného formou dodatku k pojistné smlouvě č. 8602629920

dle důvodové zprávy k tomuto usnesení, a to s účinností ode dne 01.01.2024; 
stávající výše: 6.490.000 Kč 
nová výše: 7.990.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek k pojistné smlouvě č. 8602629920 dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1882/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o snížení počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu, a to z důvodu navrhovaných organizačních změn 
II.  s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru k 01.12.2023 v počtu 466 a nad tento počet umožňuje 
řediteli krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2024 v celkovém objemu 381,778 tis. Kč, z toho povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem činí částku 96,278 tis. Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:30.11.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.12.2023 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
33 

 
USNESENÍ RK/34/1883/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha 

důvodové zprávy č. 1. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 490.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 
 2. o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1884/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o stavu žádosti o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace objektu 
Vrbenského kasáren předloženého v rámci Výzvy č. 1/NPOBF/2023 - velké projekty 
v rámci programu Brownfieldy financovaného z Nástroje pro oživení a odolnost (NPO) 
realizovaného na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb., 

 
2. návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 268000171 a podmínky definované Příručkou 

pro žadatele o dotaci na revitalizaci brownfieldů (výzva č. 1 a 2) ve verzi 9.0 dle přílohy 
č. 1 a č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 268000171 k projektu Revitalizace objektu 

Vrbenského kasáren, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem podpory investic 
(IČO: 70856788) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení.  
  termín: 15.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1885/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové dle příloh důvodové zprávy 



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
34 

 
II.  j m e n u j e  
  Mgr. Danielu Ridlovou ředitelkou příspěvkové organizace Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 000412821, 
a to s účinností od 01.04.2024 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1886/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení mobilního telefonu Samsung Galaxy J5, inv. č.: EM0021469, pořízen 

30.11.2016, pořizovací cena 5.497,50 Kč z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje a jeho odprodej PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. za zůstatkovou cenu 1.000 Kč 

 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové 
pořizovací ceně 1.027.615,99 Kč a jeho bezúplatné předání k hospodaření 
příspěvkovým organizacím na základě darovací smlouvy dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení majetku v celkové pořizovací ceně 1.374.960 Kč z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje příspěvkové organizace Regionální muzeum a galerie 
Jičín dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/34/1887/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh upraveného znění dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 

2024 v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 1b 
důvodové zprávy:   
24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - dotační program (příloha č. 1a 
důvodové zprávy)   
24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - vzor Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje určený k uzavření smluvního vztahu 
s úspěšnými žadateli o dotaci v dotačním programu 24INV03 Dekarbonizační 
vouchery 2024, jejichž žádost o dotaci splní požadavky na formální náležitosti a 
přijatelnost dle tohoto dotačního programu (příloha č. 1b důvodové zprávy)  



   

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.11.2023 
35 

 2. návrh na zveřejnění upraveného dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační 
vouchery 2024 v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a 
a č. 1b důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. upravené znění dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 

v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 1b důvodové 
zprávy:     
24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - dotační program (příloha č. 1a 
důvodové zprávy)   
24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 - vzor Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje určený k uzavření smluvního vztahu 
s úspěšnými žadateli o dotaci v dotačním programu 24INV03 Dekarbonizační 
vouchery 2024, jejichž žádost o dotaci splní požadavky na formální náležitosti a 
přijatelnost dle tohoto dotačního programu (příloha č. 1b důvodové zprávy) 

 2. zveřejnění upraveného dotačního programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 
2024 v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a vzoru Smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - dle příloh č. 1a a č. 1b 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1888/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/31/1680/2023 ze dne 30.10.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 22OPK01-1162". 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě pověření.  
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
 

 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


